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REPUBLIKA E SHQ IPËRISË  

BASHKIA MALLAKASTËR 

KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                      Ballsh, më ___ . ___ . 2020 

 

 

Lënda: Dërgohet për publikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe Buletinin e 

Njoftimeve Publike, Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË (SPE) 

për ngarkim në sistemin e prokurimit elektronik të APP, në adresën www.app.gov.al 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

 

Data 06.11.2020 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ERSI/M” shpk, me NIPT J98624803O, me adresë Lagjja “5 

Shkurti”, Ballsh. (Fitues i procedurës në zbatim të Vendimit Nr.462/2020, datë 16.10.2020 

të Komisionit të Prokurimit Publik)  

* * * 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-60528-06-08-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh për objektin: Rikonstruksion i 

rrjetit shpërndarës të qytetit Ballsh”, me fond limit 4’269’042.24 (katërmilion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntëmijë e dyzetë e dy pikë njëzetë e katër) lekë pa TVSH, me afat 24 (njëzetë 

e katër) muaj.  

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.35, datë 15 qershor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme □ 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk, me NIPT K72113010E, ka paraqitur 

ofertën ekonomike në shumën prej 3,602,110 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e njëqind e 

dhjetë) lekë pa TVSH. 
 

http://www.app.gov.al/
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2. Operatori Ekonomik “C.E.C GROUP” shpk, me NIPT L11807013M, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 3,594,094.85 (tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e 

nëntëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik “ERSI/M” shpk, me NIPT J98624803O, ka paraqitur ofertën 

ekonomike të kalkuluar në SPE në shumën prej 3,602,531.70 (tremilion e gjashtëqind e 

dymijë e pesëqind e tridhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, ndërkohë që vlera reale e 

ofertës është 3,602,531.696 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e pesëqind e tridhjetë e një pikë 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. (trajtuar sipas Vendimit Nr.462/2020, 

datë 16.10.2020 të Komisionit të Prokurimit Publik) 

 

4. Operatori Ekonomik “GB Civil Engineering” shpk, me NIPT L51825011V, ka paraqitur 

ofertën ekonomike në shumën prej 3,602,531.69 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e pesëqind 

e tridhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik “GJEOKONSULT & CO” shpk, me NIPT K91810005U, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 3,735,412 (tremilion e shtatëqind e tridhjetë e 

pesëmijë e katërqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori Ekonomik “HE & SK 11” shpk, me NIPT L19008502B, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 3,576,528.2 (tremilion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e 

pesëqind e njëzetë e tetë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori Ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk, me NIPT K71606006A, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 3,602,531.7 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e 

pesëqind e tridhjetë e një pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori Ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCËS NË NDËRTIM “IKN” shpk, me 

NIPT K71828007J, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 3,599,788.52 (tremilion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë dy) lekë pa 

TVSH. 

 

9. Operatori Ekonomik “STUDIO SERVICES “K-SA” shpk, me NIPT L71305518R, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 3,594,094.84 (tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë 

e katërmijë e nëntëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori Ekonomik “ZENIT&CO” shpk, me NIPT K61731002D, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 3,598,026.44 (tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e 

njëzetë e gjashtë pikë dyzetë e katër) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk, me NIPT K72113010E, për arsyet 

e mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk janë 

paraqitur listëpagesat e kontributeve të sigurimeve shoqërore e shëndetësore për periudhën 

Dhjetor 2019 - Maj 2020. 
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 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 
 

2. Operatori Ekonomik “C.E.C GROUP” shpk, me NIPT L11807013M, për arsyet e 

mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 
 

3. Operatori Ekonomik “GB Civil Engineering” shpk, me NIPT L51825011V, për arsyet e 

mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 

4. Operatori Ekonomik “HE & SK 11” shpk, me NIPT L19008502B, për arsyet e 

mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 

5. Operatori Ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCËS NË NDËRTIM “IKN” shpk, me 

NIPT K71828007J, për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 

6. Operatori Ekonomik “STUDIO SERVICES “K-SA” shpk, me NIPT L71305518R, për 

arsyet e mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk janë 

paraqitur listëpagesat e kontributeve të sigurimeve shoqërore e shëndetësore për periudhën 

Dhjetor 2019 - Maj 2020.  
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 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.5. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk ka 

paraqitur dokumentacion që vërteton se ka pjesë të stafit dhe të figurojë në licencën e 

shoqërisë, 1 Drejtues Teknik Inxhinier Ndërtimi shoqëruar me kontratë individuale pune (e 

vlefshme) e lidhur para noterit, Diplomë, CV dhe Licencë Profesionale personale për 

“Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi”. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 

 

7. Operatori Ekonomik “ZENIT&CO” shpk, me NIPT K61731002D, për arsyet e 

mëposhtme: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të dokumentave standarte të tenderit, pasi oferta e 

paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera miminale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor në bazë të parashikimeve të VKM Nr.354 date 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”. 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ERSI/M” 

shpk, me NIPT J98624803O, me adresë Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh, se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme të kalkuluar në SPE prej 3,602,531.70 (tremilion e gjashtëqind e dymijë 

e pesëqind e tridhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, ndërkohë që vlera reale e ofertës 

është 3,602,531.696 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e pesëqind e tridhjetë e një pikë 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër lagjia “18 Prilli”, Ballsh, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.10.2020 
 

Ankesa:  PO 
 

- Për këtë procedurë në datën 21.07.2020 ka paraqitur ankesë “GB Civil Engineering” shpk, 

dhe ka marrë përgjigje nga AK Bashkia Mallakastër në datën 27.07.2020. 

- Për këtë procedurë në datën 21.07.2020 ka paraqitur ankesë “Ersi/M” shpk, dhe ka marrë 

përgjigje nga AK Bashkia Mallakastër në datën 27.07.2020. 

- Për këtë procedurë në datën 03.08.2020 ka paraqitur ankesë “Ersi/M” shpk, dhe ka marrë 

përgjigje nga AK Bashkia Mallakastër në datën 07.08.2020. 
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- Për këtë procedurë në datën 05.08.2020 ka paraqitur ankesë “Instituti Dekliada-Alb” shpk, 

dhe ka marrë përgjigje nga AK Bashkia Mallakastër në datën 07.08.2020. 

- Trajtimi i dy ankesave të fundit është ezauruar edhe pranë Komisionit të Prokurimit Publik, i 

cil ka marrë vendimin Nr.462/2020, Datë 16.10.2020. 

 

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


